

國立清華大學校務基金

收支餘絀決算表

中華民國101年度

單位:新台幣元

科 目	本年度預算數				本年度決算數				比較增(+)/減(-)		上年度決算數	
	政府補助及 學雜費等收入	5項自籌 收 入	合 計		政府補助及 學雜費等收入	5項自籌 收 入	合 計		金 額	%	金 額	%
	金 額	金 額	金 額	%	金 額	金 額	金 額	%	金 額	%	金 額	%
業務收入	0.00	1,960,000,000.00	1,960,000,000.00	100.00	0.00	1,934,887,419.00	1,934,887,419.00	100.00	-25,112,581.00	-1.28	2,163,748,272.00	100.00
教學收入	0.00	1,960,000,000.00	1,960,000,000.00	100.00	0.00	1,934,887,419.00	1,934,887,419.00	100.00	-25,112,581.00	-1.28	2,163,748,272.00	100.00
建教合作收入	0.00	1,950,000,000.00	1,950,000,000.00	99.49	0.00	1,923,147,973.00	1,923,147,973.00	99.39	-26,852,027.00	-1.38	2,144,961,258.00	99.13
推廣教育收入	0.00	10,000,000.00	10,000,000.00	0.51	0.00	11,739,446.00	11,739,446.00	0.61	1,739,446.00	17.39	18,787,014.00	0.87
業務成本與費用	0.00	1,910,192,000.00	1,910,192,000.00	97.46	0.00	1,953,066,532.00	1,953,066,532.00	100.94	42,874,532.00	2.24	2,022,409,013.00	93.47
教學成本	0.00	1,909,411,000.00	1,909,411,000.00	97.42	0.00	1,952,308,183.00	1,952,308,183.00	100.90	42,897,183.00	2.25	2,021,880,185.00	93.44
教學研究及訓輔成本	0.00	14,611,000.00	14,611,000.00	0.75	0.00	32,279,822.00	32,279,822.00	1.67	17,668,822.00	120.93	17,684,673.00	0.82
建教合作成本	0.00	1,885,000,000.00	1,885,000,000.00	96.17	0.00	1,912,260,000.00	1,912,260,000.00	98.83	27,260,000.00	1.45	1,996,665,867.00	92.28
推廣教育成本	0.00	9,800,000.00	9,800,000.00	0.50	0.00	7,768,361.00	7,768,361.00	0.40	-2,031,639.00	-20.73	7,529,645.00	0.35
管理及總務費用	0.00	781,000.00	781,000.00	0.04	0.00	758,349.00	758,349.00	0.04	-22,651.00	-2.90	528,828.00	0.02
管理費用及總務費用	0.00	781,000.00	781,000.00	0.04	0.00	758,349.00	758,349.00	0.04	-22,651.00	-2.90	528,828.00	0.02
業務賸餘(短絀-)	0.00	49,808,000.00	49,808,000.00	2.54	0.00	-18,179,113.00	-18,179,113.00	-0.94	-67,987,113.00	-136.50	141,339,259.00	6.53
業務外收入	0.00	330,421,000.00	330,421,000.00	16.86	0.00	373,038,694.00	373,038,694.00	19.28	42,617,694.00	12.90	340,859,575.00	15.75
財務收入	0.00	16,359,000.00	16,359,000.00	0.83	0.00	21,335,278.00	21,335,278.00	1.10	4,976,278.00	30.42	30,715,726.00	1.42
利息收入	0.00	8,459,000.00	8,459,000.00	0.43	0.00	14,783,188.00	14,783,188.00	0.76	6,324,188.00	74.76	14,449,491.00	0.67
兌換賸餘	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	74.00	74.00	0.00	74.00		31,278.00	0.00
投資賸餘	0.00	7,900,000.00	7,900,000.00	0.40	0.00	6,552,016.00	6,552,016.00	0.34	-1,347,984.00	-17.06	16,234,957.00	0.75
其他業務外收入	0.00	314,062,000.00	314,062,000.00	16.02	0.00	351,703,416.00	351,703,416.00	18.18	37,641,416.00	11.99	310,143,849.00	14.33
資產使用及權利金收入	0.00	224,062,000.00	224,062,000.00	11.43	0.00	222,104,313.00	222,104,313.00	11.48	-1,957,687.00	-0.87	209,764,058.00	9.69
受贈收入	0.00	90,000,000.00	90,000,000.00	4.59	0.00	129,599,103.00	129,599,103.00	6.70	39,599,103.00	44.00	100,379,791.00	4.64
業務外費用	0.00	265,400,000.00	265,400,000.00	13.54	0.00	351,497,681.00	351,497,681.00	18.17	86,097,681.00	32.44	317,725,578.00	14.68
其他業務外費用	0.00	265,400,000.00	265,400,000.00	13.54	0.00	351,497,681.00	351,497,681.00	18.17	86,097,681.00	32.44	317,725,578.00	14.68
財產交易短絀	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		7,564.00	0.00
雜項費用	0.00	265,400,000.00	265,400,000.00	13.54	0.00	351,497,681.00	351,497,681.00	18.17	86,097,681.00	32.44	317,718,014.00	14.68
業務外賸餘(短絀-)	0.00	65,021,000.00	65,021,000.00	3.32	0.00	21,541,013.00	21,541,013.00	1.11	-43,479,987.00	-66.87	23,133,997.00	1.07
本期賸餘(短絀-)	0.00	114,829,000.00	114,829,000.00	5.86	0.00	3,361,900.00	3,361,900.00	0.17	-111,467,100.00	-97.07	164,473,256.00	7.60